2025年 10月

お客様 各位

販売元：日本臓器製薬株式会社

「３Ⅾバックスキャナー」保守点検・修理対応終了のご案内

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、2024年 7月にご案内いたしました通り、下記製品につきましては製造販売元より医療機器

製造販売届書を廃止するとの通知を受けたことから、2025 年 5 月 31 日を以って販売を終了させて

いただいております。

また、同製品の保守点検・修理につきましても、同様の理由により、下記２.の期日をもちまして

対応を終了させていただきますことを、改めてご案内申し上げます。

発売以来のご愛顧を改めて深謝いたしますと共に、この度の保守点検・修理の対応終了に伴い、

お客様には大変ご不便をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。

 謹白

－ 記 －

1. 保守点検・修理対応終了の品目

製品名：3Dバックスキャナー（本体セット、オプション品及び交換部品）

【本体セット】

品 名 統一商品コード

3Dバックスキャナー（水平セット） 174-80201-1

3Dバックスキャナー（傾斜セット） 174-80202-8

クラス分類：クラスI（一般医療機器）

一般的名称：角度計

医療機器届出番号：13B1X10274000004

【オプション品及び交換部品】

品 名 統一商品コード

本体用キャリーケース 174-80204-2

制御コンピューター用キャリーケース 174-80205-9

ポジショナー一式 174-80217-2

保守点検プラン 1 174-80218-9

USB ドングルキー 174-80206-6

バックスキャナー用三脚 174-80208-0

LAN ケーブル 174-80210-3

キャリブレーションパネル 174-80211-0

パネル固定金具 174-80212-7

キャリブレーションパネル用三脚 174-80214-1

雲台（水平） 174-80215-8

雲台（10度傾斜） 174-80216-5

※2025年 5月 31日付 販売終了

２． 保守点検・修理の対応終了日

2026年 5月 31日

以上

【お問い合わせ先】

日本臓器製薬株式会社 くすりの相談窓口（土・日・祝日及び当社休日を除く 9:00～17:00）

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085

FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp